

Datum

2018-05-23

1 (2)

Till Inspektionen för vård och omsorg (IVO)

Vårt diarienummer:
2018/SN0108

Gällande tillsyn av ej verkställda beslut enligt SoL


Inspektionen för vård och omsorg (IVO) utför regelbundet tillsyn över beslut som fattats av socialnämnd men som inte verkställts inom 3 månader. Under 2015 kom det exceptionellt många ensamkommande flyktingbarn till Sverige, vilket medförde stora och extrema påfrestningar för många samhällsorgan och myndigheter som kom i kontakt med dessa barn. Tyresö kommun hade i likhet med många andra kommuner svårt att hitta hem och boenden som kunde ta emot barnen, samtidigt som det saknades personal att hantera den plötsliga ökningen av ärenden inom socialtjänsten. Trots detta lyckades Tyresö kommun att placera samtliga barn, samt följa upp vården och säkerställa att barnen fick sina behov tillgodosedda.

Det som Tyresö socialtjänst inte prioriterade utifrån den stora tillströmningen av ärenden, men också en omfattande personalomsättning inom Tyresö socialtjänst under 2016, var att formellt göra om jourhemsplaceringarna till familjehemsplaceringar. I de flesta fall skulle det befintliga jourhemmet rent formellt övergå till att bli familjehem, vilket inte skulle medföra någon omplacering. För att bli familjehem krävs en så kallad medgivandeutredning som ska godkännas av socialutskottet. Då personal saknades att utföra arbetsuppgifter, prioriterade kommunen istället att följa upp vården och säkerställa att varje barn hade en motsvarande insats som motsvarade den enskildes behov.

Då antalet ensamkommande barn som placerades genom Tyresö kommun var stort, finns också ett stort antal ärenden som hamnar på listan över "ej verkställda beslut" som kommunen lämnar till IVO varje månad. IVO har nu tillsatt personal som går igenom ärendena från 2015-2016 och skickar ett stort antal begäran om yttrande för dessa ärenden. För kommunen innebär detta en stor administration, där man i princip rapporterar samma sak för varje ärende. Då detta även drabbar övriga kommuner i Sverige är kostnaden för den sammanlagda administrationen enorm i förhållande till resultatet och syftet med tillsynen av ej verkställda beslut.

Kommunen föreslår att IVO istället tar ett samlat grepp av dessa ärenden och har en dialog med kommunen, som kan förklara det stora antalet ej verkställda beslut från 2015 och 2016 gällande ensamkommande barn.

I tjänsten

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'D' and 'B' followed by a long horizontal line.

Dick Bengtson
Socialnämndens ordförande